Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21.11.2024 № 1200
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального района
от 11.02.2021 № 166

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального

района от 11.02.2021 № 166 «Об утверждении муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

противопожарной защиты объектов и населенных пунктов Маловишерского

городского поселения Новгородской области на 2021-2026 годы»» (далее -

Постановление):

1.1. Заменить в наименовании и пункте 1 Постановления слова «2021-

2026 годы» на «2021-2027 годы»;

1.2. Дополнить в наименовании и пункте 1 после слова «поселения»

словами «Маловишерского муниципального района»;

1.3. В муниципальной программе «Защита населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и

населенных пунктов Маловишерского городского поселения Новгородской

области на 2021-2026 годы» (далее – Программа), утверждѐнной

Постановлением:

1.3.1. Заменить в наименовании слова «2021-2026 годы» на

«2021-2027 годы»;

1.3.2. Дополнить в наименовании после слова «поселения» словами

«Маловишерского муниципального района»;

1.3.3. Изложить в паспорте муниципальной программы строки

«Ответственный исполнитель муниципальной программы», «Подпрограммы

муниципальной программы», «Сроки реализации муниципальной программы»

и «Объемы и источники финансирования муниципальной программы с

разбивкой по годам реализации», «Ожидаемые конечные результаты

реализации муниципальной программы» в редакции:

« Ответственный исполни-
тель муниципальной про-
граммы

Отдел по делам ГО и ЧС Администрации
муниципального района Новгородской области
(далее – отдел)

2

 Подпрограммы муници-
пальной программы

«Обеспечение пожарной безопасности»; «Обес-
печение безопасности и охраны жизни людей на
водных объектах»

 Сроки реализации муници-
пальной программы

2021-2027 годы

 Объемы и источники фи-
нансирования муници-
пальной программы с раз-
бивкой по годам реализа-
ции

объем финансового обеспечения муниципаль-
ной программы всего: 3373,0 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
2021 год – 393,3 тыс. руб.;
2022 год – 545,1 тыс. руб.;
2023 год – 503,9 тыс. руб.;
2024 год – 679,0 тыс. руб.;
2025 год – 626,0 тыс. руб.;
2026 год – 626,0 тыс.руб.
2027 год - 0,0

из них бюджет Маловишерского городского по-
селения 3373,0  тыс. рублей, в т.ч. по годам реа-
лизации:
2021 год – 393,3 тыс. руб.;
2022 год – 545,1 тыс. руб.;
2023 год – 503,9 тыс. руб.;
2024 год – 679,0 тыс. руб.;
2025 год – 626,0 тыс. руб.;
2026 год – 626,0 тыс.руб.
2027 год - 0,0

 Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации муни-
ципальной программы

улучшение пожарной обстановки на территории
Маловишерского городского поселения, в том
числе сокращение удельного веса пожаров в
2021 (2022-2027) году на 15%;

создание условий для повышения роли населе-
ния в предотвращении пожаров, их тушении в
составе добровольных пожарных дружин;

организация обучения населения действиям в
условиях возникновения пожаров;

обеспечение противопожарной защиты объек-
тов и населенных пунктов;

обеспечение получения в любое время инфор-
мации о пожарах;

обеспечение постоянной связи между ЕДДС и
АДС предприятий, организаций, обмена инфор-
мациями о чрезвычайных ситуациях;

обеспечение социальной защиты населения, по-
страдавшего в результате чрезвычайных ситуа-
ций;

снижение уровня гибели населения при отдыхе
на воде;

вовлечение общественности в обеспечение мер
безопасности на водных объектах

»;

1.3.4. Изложить раздел «IV. Перечень целевых показателей

муниципальной программы» в редакции:

3

№
п/п

Наименование
целевого показателя

Единица
измерен

ия

Базовое
значение
целевого
показател

я (2020
год)

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма «Обеспечение пожарной безопасности

1.1. Общее количество
регистрируемых по-
жаров

(ед.) 54 53 52 51 50 49 48 47

1.2. Снижение уровня
гибели людей на
пожарах

(чел.) 4 3 2 1 1 1 1 1

1.3. Увеличение количе-
ства источников
противопожарного
водоснабжения

(ед.) 1 1 1 1 1 1 1 1

2. Подпрограмма «Предупреждение и обеспечение безопасности и охраны жизни
людей на водных объектах»

2.1. Охват обществен-
ности в обеспече-
ние мер безопасно-
сти на водных объ-
ектах

(чел) 7 8 9 10 11 12 13 14

2.2. Снижение гибели
людей на водных
объектах

(чел) 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.5. В подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности на

территории Маловишерского городского поселения» Программы:

1.3.5.1. Изложить наименование подпрограммы в редакции:

«Обеспечение пожарной безопасности муниципальной программы

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

противопожарной защиты объектов и населенных пунктов Маловишерского

городского поселения Маловишерского муниципального района Новгородской

области на 2021-2027 годы»;

1.3.5.2. Изложить в паспорте подпрограммы строки «Сроки реализации

подпрограммы», «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации», «Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы» в редакции:

Сроки реализации подпро-
граммы

2021-2027 годы

Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы с
разбивкой по годам реализа-
ции

объем финансового обеспечения муниципальной под-
программы всего: 2120,0 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год - 240,0 тыс. руб.;
2022 год - 364,7 тыс. руб.;
2023 год – 274,6 тыс. руб.;
2024 год – 449,0 тыс. руб.;
2025 год – 396,0 тыс. руб.;
2026 год – 396,0 тыс. руб.

4

2027 год - 0,0
из них бюджет Маловишерского  городского поселе-
ния 2120,0  тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации:
2021 год - 240,0 тыс. руб.;
2022 год - 364,7 тыс. руб.;
2023 год – 274,6 тыс. руб.;
2024 год – 449,0 тыс. руб.;
2025 год – 396,0 тыс. руб.;
2026 год – 396,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0

Ожидаемые конечные
результаты реализации под-
программы

улучшение пожарной обстановки на территории
Маловишерского городского поселения, в том числе
сокращение удельного веса пожаров в 2021, а также в
2022-2027 годах на 15% ежегодно;

создание условий для повышения роли населения в
предотвращении пожаров, их тушении в составе доб-
ровольных пожарных дружин;

организация обучения населения действиям в усло-
виях возникновения пожаров;

обеспечение противопожарной защиты объектов и на-
селенных пунктов;

обеспечение получения в любое время информации о
пожарах;

обеспечение постоянной связи между ЕДДС и АДС
предприятий, организаций, обмена информациями о
чрезвычайных ситуациях;

обеспечение социальной защиты населения,
пострадавшего в результате чрезвычайных ситуаций.

1.3.6. В подпрограмме «Обеспечение безопасности и охраны жизни

людей на водных  объектах Маловишерского городского поселения»

Программы:

1.3.6.1. Изложить наименование подпрограммы в редакции:

«Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах»

муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение противопожарной защиты объектов и населенных

пунктов Маловишерского городского поселения Маловишерского

муниципального района Новгородской области на 2021-2027 годы»;

1.3.6.2. Изложить в паспорте подпрограммы строки «Сроки реализации

подпрограммы», «Объемы и источники финансирования подпрограммы с

разбивкой по годам реализации», «Ожидаемые конечные результаты

реализации подпрограммы» в редакции:

Сроки реализации подпро-
граммы

2021-2027 годы

Объемы и источники финан-
сирования подпрограммы с
разбивкой по годам реализа-
ции

объем финансового обеспечения муниципальной под-
программы всего: 1 253,0 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2021 год – 153,3 тыс. руб.;
2022 год – 180,4 тыс. руб.;
2023 год – 229,3 тыс. руб.;
2024 год – 230,0 тыс. руб.;
2025 год – 230,0 тыс. руб.;
2026 год – 230,0 тыс. руб.

5

2027 год -0,0 руб.

из них бюджет Маловишерского  городского поселе-
ния 1 253,0  тыс. рублей, в т.ч. по годам реализации:
2021 год – 153,3 тыс. руб.;
2022 год – 180,4 тыс. руб.;
2023 год – 229,3 тыс. руб.;
2024 год – 230,0 тыс. руб.;
2025 год – 230,0 тыс. руб.;
2026 год – 230,0 тыс. руб.
2027 год - 0,0 руб.

Ожидаемые конечные ре-
зультаты реализации под-
программы

снижение уровня гибели населения при отдыхе на
воде;

вовлечение общественности в обеспечение мер безо-
пасности на водных объектах.

1.3.7. Изложить раздел «V. Мероприятия муниципальной программы» в

прилагаемой редакции (приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».

Глава Администрации    Д.Б. Платонов

Приложение

к постановлению Администрации
муниципального района
Новгородской области
от 21.11.2024 № 1200

«V. Мероприятия муниципальной программы

№  п/п Наименование мероприятия Исполнитель
(соисполнитель)

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого по-
казателя из

перечня
целевых

показателей
муниципальн

ой
программы)

Источник
фи-

нансировани
я

Объем финансирования по годам        (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Подпрограмма «Предупреждение и обеспечение пожарной безопасности»

1.1. Задача 1. Обеспечение пожарной  безопасности на  территории Маловишерского городского поселения

1.1.1. Рассмотрение хода реализа-
ции мероприятий подпро-
граммы на заседаниях меж-
ведомственной комиссии по
предупреждению и ликвида-
ции ЧС и обеспечению по-
жарной безопасности

отдел 2021-
2027
годы

1.1-1.3  - - - - - - -

1.1.2. Организация обучения насе-
ления мерам пожарной безо-
пасности в соответствии с
утвержденными норматив-
ными правовыми актами

8 ОППС;
отдел НД по рай-

онам

2021-
2027
годы

1.1, 1.2  - - - - - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1.3. Реализация первичных мер
пожарной безопасности на
территории Маловишер-
ского городского поселения

отдел 2021-
2027
годы

1.1-1.2  - - - - - - -

1.1.4. Проведение в населенных
пунктах противопожарной
пропаганды, информирова-
ния населения о принятых
решениях по обеспечению
пожарной безопасности,
содействие распростране-
нию пожарно-технических
знаний

отдел;
отдел НД по рай-

онам;
радиокомпания

«МВ-Диапазон»;
редакция газеты
«Малая Вишера»

2021-
2027
годы

1.1-1.2  - - - - - - -

1.1.5. Размещение в средствах мас-
совой информации, общест-
венных местах информации
о мерах по обеспечению по-
жарной безопасности, на-
правленных на предупреж-
дение пожаров и гибели
людей

отдел 2021-
2027
годы

1.1, 1.2  - - - - - - -

1.1.6. Изготовление наглядной аги-
тации, рекламной продукции
пожарной тематики и
оформление уголков пожар-
ной безопасности в местах с
массовым пребыванием гра-
ждан и социально значимых
местах

Отдел;
 отдел НД по рай-

ону;
ОППС-8

2021-
2027
годы

1.1-1.2  - - - - - - -

1.1.7. Проведение работ по
строительству и ремонту
имеющихся источников на-
ружного противопожарного
водоснабжения, обеспечение
беспрепятственного проезда
к ним пожарной техники,

отдел 2021-
2026
годы

1.3 бюджет Ма-
ловишерског
о городского

поселения
муни-

ципального
района Нов-

240,0 364,7 274,6 449,0 396,0 396,0 0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
круглогодичное содержание
водоисточников, санитарная
обработка открытых водоис-
точников

городской
области

1.1.8. Разработка и организация
выполнения перспективных
планов мероприятий по
обеспечению пожарной
безопасности объектов с
массовым пребыванием гра-
ждан

отдел;
 комитет образова-

ния;
комитет культуры;
 комитет спорта;
ГОБУЗ «Малови-

шерская  ЦРБ»

2021-
2027
годы

1.1,1.2  - - - - - - -

1.1.9. Организация выступлений
на радио руководителей от-
ветственных за проведение
работы по профилактике,
предупреждению и обеспе-
чению пожарной безопасно-
сти

отдел;
отдел НД по

районам

2021-
2027
годы

1.1; 1.2  - - - - - - -

1.1.10. Предоставление средствам
массовой информации сведе-
ний, содержащих количест-
венные и качественные
характеристики состояния
пожарной безопасности

отдел;
отдел НД по

районам

2021-
2027
годы

1.1-1.3  - - - - - - -

1.1.11. Проведение работ по уста-
новке охранно-пожарной
сигнализации здания Адми-
нистрации муниципального
района

отдел;
отдел НД по рай-

онам

2021-
2027
годы

1.1; 1.2  - - - - - - -

1.2. Задача 2. Вовлечение общественности в обеспечение первичных мер пожарной безопасности, участие в добровольных пожарных
формированиях

1.2.1. Оказание содействия по соз-
данию условий для деятель-
ности добровольной пожар-
ной охраны

отдел 2021-
2027
годы

1.1, 1.2  - - - - - - -

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2.2. Осуществление техниче-
ского обеспечения ДПО
(приобретение мотопомпы и
пожарного инвентаря)

отдел 2021-
2027
годы

1.1, 1.2  - - - - - - -

1.2.3. Содействие деятельности в
социальном и экономиче-
ском стимулировании добро-
вольных пожарных форми-
рований, за участие в борьбе
с пожарами

отдел 2021-
2027
годы

1.1, 1.2  - - - - - - -

2. Подпрограмма «Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах»

2.1. Задача 1. Обеспечение безопасности и охраны жизни людей на водных объектах Маловишерского городского поселения

2.1.1. Учет мест массового
купания людей на водных
объектах

отдел 2021-
2027
годы

2.2  - - - - - - -

2.1.2. Организация и проведение
смотра-конкурса детского
рисунка на тему безопасно-
сти на воде

отдел;
комитет

образования;
комитет культуры;

комитет спорта

2021-
2027
годы

2.1, 2.2  - - - - - - -

2.1.3. Оборудование и благоуст-
ройство места массового ку-
пания, изготовление аншла-
гов и предупреждающих
знаков, организация водо-
лазного обследования и очи-
стки дна места массового ку-
пания, противоклещевая
обработка территории в
месте купания, проведение
исследования воды в месте
купания, получение сани-
тарно-эпидемиологического
заключения

отдел
ОГКУ

«Облводобъект»;
отдел роспотреб-

надзора

2021-
2026
годы

2.2 бюджет Ма-
ловишер-

ского
городского
поселения

му-
ниципаль-

ного района
Новгород-
ской об-

ласти

153,3 180,4 229,3 230,0 230,0 230,0 0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2.1.4. Обучение плаванию, спосо-
бам спасания на воде и ока-
занию первой помощи насе-
ления и учащихся общеобра-
зовательных учреждений

отдел;
комитет

образования;
комитет культуры;

 комитет спорта

2021-
2027
годы

2.1, 2.2  - - - - - - -

2.1.5. Организация разработки и
распространения наглядно-
изобразительных материалов
по пропаганде здорового об-
раза жизни

отдел;
комитет образова-

ния;
комитет культуры;

 комитет спорта

2021-
2027
годы

2.2  - - - - - - -

2.1.6. Повышение уровня грамот-
ности населения в области
безопасности на водных объ-
ектах

отдел комитет;
образования;

комитет культуры;
 комитет спорта

2021-
2027
годы

2.1, 2.2  - - - - - - -

2.1.7. Осуществление в средствах
массовой информации про-
паганды среди населения по
вопросам безопасности по-
ведения на воде (статьи, вы-
ступления)

отдел;
 редакция газеты
«Малая Вишера»;
 радиокомпания
«МВ Диапазон»

2021-
2027
годы

2.2  - - - - - - -

2.1.8. Проведение собраний граж-
дан с решением вопросов о
безопасности людей на вод-
ных объектах

отдел;
отдел

роспотребнадзора

2021-
2027
годы

2.1, 2.2  - - - - - - -

2.1.9. Изготовление и распростра-
нение информационных ма-
териалов (листовки, па-
мятки) на тему безопасного
поведения на водных объек-
тах, демонстрация в образо-
вательных учреждениях
учебных фильмов по безо-
пасности на воде

отдел;
комитет

образования;
комитет культуры;

 комитет спорта

2021-
2027
годы

2.1, 2.2  - - - - - - -